
2026年度 (2027年 4月入学)試験対策

助産師･保健師
学校受験

通年講座 4月生･5月生･6月生

東京校

ぜったい、
助産師･保健師
になる！

看護学お申込みの方は願書添削回数無制限 !
3回の面接練習でしっかり対策 !!
看護学お申込みの方は願書添削回数無制限 !
3回の面接練習でしっかり対策 !!
看護学お申込みの方は、面接試験を見据えて、丁寧に願書の添削指導を
行います。面接練習は、お一人様3回の個人面接の練習で志望先に合わ
せた指導を行います。

同じ目標を持つ
仲間と一緒に合格を
目指しましょう！
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information

試験情報

早稲田医療技術専門学校
2025年度社会人入試

個人(面接官2：受験者1)  10～15分

●1分間で自己PRをどうぞ。
●前職を辞めて今の仕事を選んだ理由は？
●学科試験の出来はどうでしたか。
●どの自治体で働きたいですか。
●どの分野の保健師になりたいですか。
●併願はしていますか。
●実習先が遠方で、泊りになる可能性もあります  
が大丈夫ですか。

東京都立大学助産学専攻科
2025年度一般入試

個人(面接官3：受験者1)  約10分

●優秀な助産師に必要な資質３つあげてください。
●志望理由書で挙げた授業科目から何を学びたい
ですか。

●海外を視野に入れた教育を行っている大学は他に
もあるが、この大学と海外の繋がりは何ですか。

●寄り添うことはどうして大事だと思うのか、
　経験から教えてください。
●入学後に身につけたい力とは何ですか。

選択問題と記述問題が出題されます。また、看護学の範囲も母性看護学に新生児が含まれます。
このことから、時間が足りない受験生が多いようですので、最終段階では、スピード感をつけていきましょう。

とにかく母性看護学・基礎看護学ともに問題数は多く、アセスメント問題があるため、時間配分が重要です。
ただ単に過去問を解くだけでなく、使用している教科書類を一読しておくことも大切です。

看護学に加えて、一般常識の試験もあります。看護学は幅広い範囲の出題があり、看護師国家試験の過去問か
らの転用も多いです。一般教養も地理・歴史・物理・国語・英語・時事問題など非常に幅広い範囲から出題さ
れるのが特徴です。

昭和医科大学（助産学専攻科）

母子保健研修センター助産師学校

早稲田医療技術専門学校 (保健学科 )

※2025年度受講生からご提供いただいた『受験報告書』のごく一部を抜粋したものです。
※複数の方の報告書をまとめたものです。 

出題傾向

人気助産師･保健師学校試験情報
知っておこう！

面接情報の一部をご紹介します！
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pass record

実　　績

※2025年度東京校助産師学校受験対策通学講座受講生による合否報告によるものです。(2026年1月現在)

東京医療保健大学（助産学専攻科） 帝京大学（助産学専攻科） 神奈川県立衛生看護専門学校(助産学専攻科)

昭和医科大学（助産学専攻科） 湘南医療大学(助産学専攻・公衆衛生看護学専攻) 中林病院助産師学校

東京都立大学（助産学専攻科） 母子保健研修センター助産師学校 早稲田医療技術専門学校（保健学科）

2024年度 東京校受講生合格実績

助産師学校･保健師学校/大学専攻科合格合格

2024年度　東京校受講生合格体験記

合格校：湘南医療大学専攻科公衆衛生看護学専攻

授業で分からない問題をその場で講師に質問でき、分からないままにせず解決できたのが良かったです。また、過去の入試の出題傾
向を踏まえ、出題頻度が高い項目は重点的に授業を行っていただいたので、効率よく勉強でき非常にありがたかったです。小論文に
関しては、今まで一度も書いたことがなく、受講前は不安でしたが、テーマに合った構成や書き方を初心者にも分かりやすく丁寧に
教えていただけたので助かりました。受験直前期は、いつでも願書添削や面接練習にご対応いただけて、試験当日は自信や安心感を
もって会場へ向かうことができました。

学校や仕事との両立は大変かと思いますが、毎日数分でも数ページでも取り組み、勉強の習慣化を図ることが大切だと思います。私は毎日の通勤時間に本や
看護アプリを使って勉強するようにしていました。諦めずに毎日コツコツ積み重ねていけば合格に近づき、自信にも繋がります。最後まで粘り強く頑張って
ください！

東京アカデミーに通ってよかったことを教えてください

これから助産師･保健師学校受験する皆さんへアドバイスをお願いします

合格校：中林病院助産師学院

助産師を目指すため勉強しようと机に向かったものの、何からどう始めたらいいか分からず、情報もなく困っていたときに東アカの
ガイダンスに参加し、通うことにしました。講義では解剖から細かく教えてくださり、何度も振り返っていただき自然と覚えられま
した。大事なところがギュッとつまっているテキストでの学習も分かりやすくて良かったです。また先輩方が残してくれた受験報告
書のおかげで何も分からない不安から、こんな対策をしようと前向きになれました。1年という短い期間でたくさんのサポートをし
ていただき、合格への近道となり、東アカに通って本当に良かったです。

助産師学校受験は倍率も高く、過去問も無く、偏差値も分からず、今の自分で本当に合格できるのか、この勉強法で合っているのか本当に不安になると思い
ます。働きながらの受験は時間もなく、とても大変でした。そんな時に「こんな風に勉強すれば大丈夫」「どんなことでも質問してね」と声をかけてくれる
東アカの先生方のおかげで、最後まであきらめずに挑戦することができたと思います。自分を信じてあきらめなければ夢は叶うと改めて実感しました。私も
まだスタートラインに立ったばかりです。絶対に助産師になると強い思いを胸に一緒に頑張りましょう！！！

東京アカデミーに通ってよかったことを教えてください

これから助産師･保健師学校受験する皆さんへアドバイスをお願いします

合格校：東京医療保健大学助産学専攻科

私は4月生として看護学・小論文コースに通学し、看護師として働きながら助産学校への進学を目指しました。国試を受けてから2
年以上経過していたため、学力面が不安でしたが、看護学の授業で基礎から丁寧に学びなおすことができました。先生のご指導は臨
床試験に基づいておりとても分かりやすく、また、志望校の相談にも快く応じてくださりました。小論文の授業は、傾向と対策の指
導のみならず、先生に志望理由書の添削までしていただき、心強かったです。面接についても事務の方に計4回も本番さながらの練
習をしていただき、当日自信をもって挑むことができました。

働きながらの勉強は大変でしたが、東京アカデミーの皆様のサポートのもと、合格をいただくことができ、本当に嬉しいです。休日は自習室を利用し、
オープンセサミや看護国試、助産国試の問題を何周も繰り返し解きました。先輩方の受験体験記を熟読し、傾向をつかむことができた点も良かったです。
先生方や事務スタッフの皆様の力を借り、オンとオフの切り替えをしっかりつけて頑張れば、きっと合格できます！応援しています。頑張ってください！！

東京アカデミーに通ってよかったことを教えてください

これから助産師･保健師学校受験する皆さんへアドバイスをお願いします
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strong point

特　　長

講義は全て対面式LIVE講義で
す。講師は受講生の理解度を
把握しながら講義を進めてい
きますので、受講生の皆さん
は無理なく力をつけることが
できます。また、講義の疑問点はすぐに講師に質問して
解決できます。

小論文は1度書けばよいというも
のではありません。通年講座で小
論文受講生は、講義時指定課題の
リライト(書き直し)や、受講生ご
自身で設定された自由課題も添削
いたします。

※看護学通学講座受講生は受験年度内(2027年3月まで)無料・回数無
　制限で出願書類添削が可能です。
※小論文のみ受講の方は、1つの受験校につき1回だけ、出願書類添削
　と面接練習を行います。

東京アカデミーのオリジナルテ
キストは、出題傾向を徹底的に分
析し、重要分野を中心に編集して
います。最小の努力で最大の効果
が期待できる、心強い味方です。

看護学申込者のみ

受験には分からないことが
多く不安はつきものです。受
講生の皆さんが学習面でお
悩みをお持ちであれば、教務
スタッフに是非ご相談くだ
さい。志望校合格へ向け、勉

強方法や学習計画などをアドバイスいたします。

東京アカデミーは、空いている教
室を自習室として開放していま
す。講義の予習や復習をするのは
もちろん、「自宅ではなかなか集
中できない」「勉強するリズムを
つけたい」という方は、積極的に
活用してください。

東京アカデミー通年講座の特長

01全講義完全対面式生講義 05万全の学習環境 ( 自習室無料開放）

東京アカデミーは北海道か
ら鹿児島まで全国のネット
ワークがあります。この
ネットワークが誇る情報収
集力で全国の試験情報をい
ち早く受講生に提供してい
ます。一般に学校から提供されている情報だけでなく、修
了生からの受験情報も豊富に揃っています。

06全国ネットワーク

07実践！出願書類添削 & 面接練習

02充実のオリジナルテキスト

03安心の小論文

04専門スタッフのトータルサポート

小論文申込者のみ

入試合格目指して

一緒にがんばろう！

東京アカデミーでは、一般的な指導、過去の受験情報に
基づく指導、志望校に応じた指導だけでなく、受講生そ
れぞれの看護観、性格、経歴なども踏まえて、1人１人そ
の人ならではの良さを引き出し、どの学校を受験する場
合にも面接官に好印象を持っていただけるよう助言と
練習を行います。また、面接の重要な基礎資料となる出
願書類も何度でも添削し、合格へサポートします。

08合格への道を共にするホームルーム

毎講義前の約15分間、試験の注意点の確認や出題範囲と
なっている単元の小テスト等、学習状況に応じたテーマ
でホームルームを行います。
※小論文のみ受講の方のホームルームは、適宜実施します。
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course

講座案内

看護学
(金曜コース )

看護学
(日曜コース )

小論文

看護学
(金曜コース )

看護学
(日曜コース )

小論文

看護学
(金曜コース )

看護学
(日曜コース )

小論文

30,000円

110,000円

252,000円 7,500円 289,500円 126ｈ

228,000円 7,500円 265,500円 114ｈ

140,000円 55ｈ無　料

①専門基礎科目･基礎看護学･看護の統合と実践
②成人看護学
③在宅･老年･精神看護学
④小児･母性看護学
⑤健康支援と社会保障制度

コース 開講日 入会金 受講料 教材費 合計受講料 総時間数

保健師･助産師学校受験模試
全国公開実施日 (会場受験 )

東京アカデミーでは、全国の入試問題を分析して作成した
全国公開模試を実施。通年講座受講生は無料で受験するこ
とができます。現時点での学習状況の把握、学習方法の見
直しや志望校選定ができる上、本試験の予行演習にも最適
です。

※上記価格はすべて税込価格です。
※夏期講習・冬期講習受講料は、別途必要となります。夏期講習は5月下旬頃、冬期講習は10月下旬頃よりご案内開始予定です。

100,000円 130,000円 50ｈ無　料

30,000円

4月生

5月生

保健師･助産師学校受験模試の詳細は弊社HPをご確認ください。

｢オープンセサミシリーズ｣全５冊 通年講座受講生は全国公開模試無料！

80,000円

192,000円 7,500円 229,500円 96ｈ

110,000円 40ｈ無　料

4月24日

4月19日

4月25日

(金)

(日)

(土)

5月15日

5月10日

5月  9 日

(金)

(日)

(土)

6月  5 日

6月  7 日

6月  6 日

(金)

(日)

(土)

看護学･小論文どちらか
１科目でも受講できます！

※写真は前年度のものです。

お仕事や学校で忙しい方でも安心！
志望校の入試科目や苦手科目など、個々の
状況に合わせて自由に選択できるように、
　　1科目から受講が可能です。

開講日･受講料等

看護学の全範囲をコンパクトにまとめた参考書。
毎年受講生に大好評をいただいています。

※ただし、全国公開実施日に受験されたものに限ります（自宅受験の場合は、全国公
　開実施日までにマークシートを提出されたものに限ります）。

通年講座　看護学・小論文コース
助産師学校･保健師学校受験対策

2026 年 10 月 11 日 ( 日 )

6月生 30,000円

看護学振替受講のご案内看護学振替受講のご案内

※ただし金曜コース、日曜コースの進度は若干ずれる場合がございますので
　ご了承ください。

お仕事や学校等の都合で講義に出席できない場合、「金曜コース」
「日曜コース」間の振替受講が可能です！
受講期間内何度でもご利用いただけます。

お仕事や学校等の都合で講義に出席できない場合、「金曜コース」
「日曜コース」間の振替受講が可能です！
受講期間内何度でもご利用いただけます。

振替受講料 40,000円 (税込 )
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前　期

夏期講習

後　期

基礎知識の習得と整理を行い、頻出問題を
解きながら各分野の再確認を行います。

4 月 6 月5 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月
合 

格
入 
試

現在看護師国家試験に向けて勉強中の現役学生の方も看護師として働きながら受験に向
けて勉強しようと考えている看護師の方も、毎日が忙しくて助産師･保健師になるための
勉強ができるか心配ではないでしょうか？
また過去に挑戦したけど思うように勉強できなくて無理だったという方もいるでしょう。

本講座は、忙しいみなさんに、効率良く学習していただけるようにカリキュラムが構成
されています。わかりやすい講義や、講師に気軽に質問できることにより疑問も解消し、

着実に実力がつきます。そして合格へつながります。

また受験に必要な情報もスタッフが総力をあげて収集しています。
みなさんに安心して受験していただける環境を整えています。
このすばらしい環境で、助産師学校・保健師学校・大学院を目指しましょう。

夢をつかもうと頑張るみなさんをお待ちしています。

看護学担当：伊藤 孝講師看護学担当：伊藤 孝講師

文章を書くことが嫌いな人・苦手な人、どう書いたらいいかわからない人、どうまとめた
らいいか悩んでいる人、書けるけど内容の良し悪しの判断がつかない人、より良い文章を
書きたい人など、どのような人にも対応できる授業です。

文の書き方から始まり、文の繋げ方、文章のまとめ方、レベルの高い文章の書き方、そし
て助産師･保健師学校入試特有の頻出テーマの解説まで、一つひとつ丁寧に教えます。

初回の授業からいきなり800字の文章を書かせたりはしません。
基本的なことを徹底的に教えた上で、短文 →  小々論文(笑)  →  小論文  → 志望校に即した課題や過去問というように、
徐々にレベルアップできるように実作していただきます。よかったら教室に足を運んでみてください。

一緒に、文章力を磨きましょう。

小論文担当：橋 由彦講師小論文担当：橋 由彦講師

前期の復習･後期の予習かつ早期実施入試の対策
にもなる講座､志望先別の講座等を行う予定です。
※要別途申込
※5月下旬頃よりご案内いたします。

夏までに学んできた基礎知識の
総復習と応用力を養います。

冬期講習

主に志望先別の講座や総まとめの
講座を行う予定です。
※要別途申込
※9月下旬頃よりご案内いたします。

年間スケジュール

 助産師･保健師を目指す皆さんへ担当講師よりメッセージ  助産師･保健師を目指す皆さんへ担当講師よりメッセージ 
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curriculum

カリキュラム

担当：伊藤講師

※内容は看護学（日曜コース）と同じです。
※受講振替をご希望の方は有料です。P5をご確認ください（振替は看護学のみ、ただし進度は若干ずれる場合がございます）。

看護学(金曜コース)カリキュラム

月 日
時　間

10:00 ～ 13:00 13:50 ～ 16:50
4
月

回

5
月

6
月

7
月

8
月

9
月

10
月

24日(金)

8日(金)

15日(金)

22日(金)

29日(金)

5 日(金)

19日(金)

26日(金)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

-

21

3日(金)

10日(金)

17日(金)

24日(金)

31日(金)

7 日(金)

28日(金)

11 日(金)

18日(金)

25日(金)

2日(金)

9日(金)

11 日(日)

16日(金)

5
月
生

6
月
生

4
月
生

助産師・保健師学校受験対策全国公開模試 (通年講座受講生は無料 /講義はありません )

人体の構造と機能 1

人体の構造と機能 3

人体の構造と機能 5

人体の構造と機能 7

人体の構造と機能 9

基礎看護 1

成人 1

成人 3

成人 5

成人 7

成人 9

小児１

母性１

精神１

公衆衛生・社会保障１

小児３

母性３

精神３

小児５

母性５

精神４

人体の構造と機能 2

人体の構造と機能 4

人体の構造と機能 6

人体の構造と機能 8

人体の構造と機能 10

基礎看護 2

成人 2

成人 4

成人 6

成人 8

成人 10

小児 2

母性 2

精神 2

公衆衛生・社会保障 2

小児 4

母性 4

公衆衛生・社会保障 3

小児 6

母性 6

公衆衛生・社会保障 4

解剖生理を正しく理解していないと疾患が理解できません。
また、成人疾患を理解しないと、母性や小児の疾患も理解できません。
受験範囲が母性となっていても、成人疾患を出題する学校は多くあります。
募集要項通りに出題する学校ばかりではありませんから、広く勉強しておく必要があります。

Point
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curriculum

カリキュラム 看護学(日曜コース)カリキュラム
担当：伊藤講師

※内容は看護学（金曜コース）と同じです。
※受講振替をご希望の方は有料です。P5をご確認ください（振替は看護学のみ、ただし進度は若干ずれる場合がございます）。

月 日
時　間

10:00 ～ 13:00 13:50 ～ 16:50

4
月

回

5
月

6
月

7
月

8
月

9
月

10
月

11
月

19日(日)

26日(日)

10日(日)

17日(日)

24日(日)

7日(日)

21日(日)

28日(日)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

-

20

21

5日(日)

12日(日)

19日(日)

26日(日)

2日(日)

9日(日)

16日(日)

13日(日)

20日(日)

27日(日)

4日(日)

11日(日)

25日(日)

1日(日)

5
月
生

6
月
生

4
月
生

助産師・保健師学校受験対策全国公開模試 (通年講座受講生は無料 /講義はありません )

人体の構造と機能 1

人体の構造と機能 3

人体の構造と機能 5

人体の構造と機能 7

人体の構造と機能 9

基礎看護 1

成人 1

成人 3

成人 5

成人 7

成人 9

小児１

母性１

精神１

公衆衛生・社会保障１

小児３

母性３

精神３

小児５

母性５

精神４

人体の構造と機能 2

人体の構造と機能 4

人体の構造と機能 6

人体の構造と機能 8

人体の構造と機能 10

基礎看護 2

成人 2

成人 4

成人 6

成人 8

成人 10

小児 2

母性 2

精神 2

公衆衛生・社会保障 2

小児 4

母性 4

公衆衛生・社会保障 3

小児 6

母性 6

公衆衛生・社会保障 4

解剖生理を正しく理解していないと疾患が理解できません。
また、成人疾患を理解しないと、母性や小児の疾患も理解できません。
受験範囲が母性となっていても、成人疾患を出題する学校は多くあります。
募集要項通りに出題する学校ばかりではありませんから、広く勉強しておく必要があります。

Point
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curriculum

カリキュラム

助産師・保健師学校受験対策全国公開模試 (通年講座受講生は無料 /講義はありません )

小論文コースカリキュラム
担当：橋講師

※各回の講義内容は、変更する場合がございます。
※各講義日の前半（90分）は講義、後半（60分）は講師が出題する課題をその場で執筆･提出してください。
※小論文は、回数無制限で添削が受けられます（ただし、11月 30日提出分まで）。
※講義時指定課題のリライト（書き直し）や、受講生ご自身で設定された自由課題も添削いたします。

月 日
時　間

16:00 ～ 18:30

4
月

回

5
月

6
月

7
月

9
月

10
月

11
月

25日(土)

2日(土)

9日(土)

16日(土)

23日(土)

30日(土)

6日(土)

13日(土)

20日(土)

27日(土)

5
月
生

6
月
生

4
月
生

 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

-

19

20

21

22

4日(土)

11 日(土)

18日(土)

5 日(土)

12日(土)

19日(土)

26日(土)

10日(土)

11 日(日)

17日(土)

24日(土)

14日(土)

21日(土)

小論文対策としてやるべきこと

文・文章の意味・考え方

頻出テーマについて

小論文の意味・考え方

テーマ型小論文

課題文型小論文

図表・資料・データ提示型小論文

課題研究：少子化

課題研究：高齢社会

志望理由書の書き方

応用問題 1

応用問題 2

応用問題 3

課題研究：生殖医療１

課題研究：生殖医療２

課題研究：保健福祉１

課題研究：保健福祉２

課題研究：産科医療１

課題研究：産科医療 2

応用問題４

応用問題 5

応用問題 6
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application

申込方法

申込手続きに必要なもの申込手続きに必要なもの

下記申込方法･注意事項を必ずお読みの上、お申込みください。

◆銀行振込
お申込み後､５日以内に申込校指定の振込先口座へ必ず本人様名義で
お振込みください (振込先口座は裏表紙をご確認ください )。
※振込手数料はご負担願います。

◆コンビニ決済
お申込み後､５日以内に下記のコンビニにてご決済ください。
・セブンイレブン　　・ミニストップ　　　・ローソン　
・セイコーマート　　・ファミリーマート　・デイリーヤマザキ

＊期日以内にご決済･お支払いのない場合、お申込みは自動キャンセルとなりますのでご注意ください。
＊インターネットでのお申し込みの場合、各コース開講日の 5日前までにお申込み・お支払いを完了してください。！

◆クレジットカード決済

お支払い方法のご案内お支払い方法のご案内

事務局にお越しいただき申込書をご記入の上、受講料をお支払いください。

◆電子マネーでお支払い

下記表示のあるクレジットカードがご利用いただけます。
※支払いは一括となります。

お申込み後､５日以内に東京アカデミー窓口にお越しください。
下記の ICカード ( 交通系 ) がご利用いただけます。
※支払いは一括となります。

東京アカデミーWEBサイトトップページ
の「講座申込」へアクセス

URL　www.tokyo-ac.jp

☆希望講座：「助産師･保健師学校受験」
☆希望校舎：｢東京校｣
☆分　　類：「通学(Zoom講座含む)」
表示された講座からご希望の講座を選択
してお申込みください。

お申込み後、受付完了メールを自動送信します。
※ドメイン指定受信拒否を設定されている場合には、弊社からのメール
(tokyo-ac.co.jp)が受信できるようにあらかじめ設定をお願いします。

スマホからのアクセスはコチラ

▲

【その他注意事項】
●カリキュラム・・・進度・内容は予定から変更となる場合がございますので、あらかじめご了承ください。
●定　期　券　・・・学割の適用はありませんので、必要な場合は通勤定期を購入してください。
●休日・休暇　・・・年末年始休暇 (12/30～ 1/3) の他、東京校指定の休館日がある場合もございます。
●転校・転科・休学・復学・・・一定の条件の下に許可致します。詳細は各校にお問い合せください。

【個人情報保護法に基づく告知】
当通年講座受講申込書に記入された事項は、当該通年講座の受講及び申込者本人への連絡のために利用し、本人の同意なく第三者に提供することはありません。個人情報の取扱いに関する弊社の基本
方針は弊社WEBサイト(www.tokyo-ac.jp) をご覧ください。

【再入会割引制度】

【お申込み･受講にあたっての注意事項】

看護学校受験時に弊社に在籍した方 ( 通学･通信 ) や弊社の看護師国家試験対策講座 ( 通学･通信）、看護大学編入 / 保健師・助産師学校受験対策講座を受講した方は入会金
が割引となります。割引内容は下記の通りです。(※2022年度以降講座受講の方に限ります。)
※お申込手続き時にお申し出がなかった場合、割引は適用されません。入会後にお申し出があっても返金できませんのでご注意ください。
　●通学講座に在籍されていた方　⇒　◆入会金：最大 30,000円免除（2025年度の方の免除額。それ以前は 10,000円免除）
　●通信講座を受講されていた方　⇒　◆入会金：最大   5,000円免除（以前お支払いただいた金額を免除）
※お申込時に申告がなかった場合や受講履歴の確認ができない場合は、割引が適用されません。入会後に申告があっても返金できませんので、ご注意ください。
　また、入会金免除の方はインターネットからの場合には入会金が免除できませんので、必ず窓口にて申込書経由でお申込ください。
　他の割引･特典との併用はできません。

・受講料等はお申込手続き時に全額納入してください。
・受講申込人数が以下の最小催行人数に満たない場合は、講座の開講はいたしません。その際は、納入いただいた当該講座の受講料・教材費は全額ご返金いたします。
   また、講座開講の有無は開講日の 7 日前に弊社にて判断いたします。
   【通学講座・短期講習】10 名
・受講申込 (在籍校舎・時間帯・コース・科目 )以外の講義の受講、講義の映像データの提供は一切できません。
・手続き完了後は受講講座変更ができませんので、予めご了承ください。
　変更をご希望の場合は、一度お申込み済の講座を解約していただき、改めてご希望の講座をお申込みください。
・解約を希望される場合は、｢東京アカデミー申込規約｣(P.11) に記載の解約規定をご参照ください。
・お申込みの受講コース以外への講義への振替受講はできませんので、あらかじめご了承ください。
・天候不良による休講については、弊社ホームページならびに各校ブログでご確認ください。

通年講座お申込み方法

インターネットでお申込みの場合1

校舎窓口でお申込みの場合2

＊詳細は上記インターネット申込みの支払い方法をご覧ください。

①受講申込書
②ご印鑑
③顔写真 1枚 (4cm×3cm･受講申込書右上に貼付してください )

お支払い方法お支払い方法

①クレジットカード決済
②電子マネーでお支払い
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東京アカデミー申込規約
東京アカデミーの通学講座(オンライン講座含む)・通信講座・短期講習会・模擬試験・学内講
座等の講座にお申込みいただくに際し、下記規約内容を必ずご確認、ご理解をいただいた上で
お申込みくださいますようお願いいたします。
1. 適用講座(オンライン講座含む)
株式会社東京アカデミー(以下、弊社と記載)が実施する通学講座(オンライン講座含む)・通
信講座・短期講習会・模擬試験・学内講座等の講座において本申込規約を適用いたします。
本規約に定めがないものについては、各種募集要項等の定めによるものとします。

2. お申込みについて
（1）目指される試験の受験資格、試験科目をご確認ください。年齢制限、必要な資格、要件

等を満たしているかどうかを各自ご確認いただき、ご希望の講座をお申込みください。
（2）お申込予定のコースの受講時間帯、日数、期間、受講科目、教材等をご確認ください。
（3）お申込予定のコースの受講料総額 ( 入会金、受講料、教材費などの受講料等内訳 ) をご

確認ください。受講料をお支払いただく場合には、弊社窓口での現金納入･クレジット
決済の他、銀行振込 ( 振込手数料申込者負担 )･インターネット決済・コンビニ決済
（30万円未満の決済に限ります）･大学生協等代理店 ( 校舎によっては取り扱っていない
場合があります )を利用していただくことができます。

（4）大学生協等代理店でお申込の場合は、「申込書控」を必ずお受け取りください。取扱店
舗によりお申込方法が異なる場合がございます。また、一部取扱していない講座、コー
スがございますので直接最寄りの弊社窓口にお問い合わせください。

（5）未成年者 (18歳未満 ) が受講申込をする場合には、受講申込書に保護者の方のお名前･
ご連絡先が必要となります。

（6）入会希望者であっても弊社の判断で受講に不適当と見做された場合には入会をお断り
することがあります。

3. お申込みの締め切りについて
受講校舎、受講コースによっては定員になり次第申込受付を締め切らせていただく場合も
ございます。また、受講校舎以外での振替受講及び重複受講を認めている講座がございま
すが、座席に余裕が無い場合は受講できないことがあります。

4. 解約・返金等について
（1）  万一、当規約に違反する行為、その他社会通念上のルールを著しく逸脱した行為等が

あったと弊社が判断した場合、弊社は何ら通知催告することなしにお客様との受講契
約を即時解約し、今後お客様との取引をお断りし、各校舎への立ち入りを禁止する場
合があります。

（2）お客様が暴力団、暴力団関係企業、総会屋に所属されていることまたはこれらの関係
者その他反社会的勢力であることが判明したときは、弊社は何等の通知催告を要しな
いでお客様との受講契約を即時解除することができます。

（3）その他弊社のご利用に際し発生した諸問題については、「東京アカデミー入会者規定」
等弊社が定める諸規定に基づいて対処させていただきます。

（4）入会手続き完了後に契約の解約を希望される場合は、受講講座開講前、開講後にかか
わらず書面もしくは電子媒体にて解約申請をしてください。

（5）弊社からの返金は、原則、書面により解約申請が毎月20日までにご提出の場合は当月末、
毎月 21日から末日までにご提出の場合は翌月末、となります。

（6）お申込時の決済に際しクレジットカードをご利用された場合、返金は解約申請月以降
のクレジットカード利用額を減額する形となる場合がございます。

弊社規定の「返金の特例」、弊社の債務不履行に基づく契約の解除・解約、定員締切の場合 
を除き、消費者契約法に基づく弊社の解約規定に従い返金いたします。
なお教育ローンをご利用の場合は、教育ローン解約にかかる手数料等をご負担いただきま
す。また、弊社からの返金は、原則として金融機関への振込にて行い、振込手数料をご負
担いただきます。

≪解約規定≫
（1）通学講座（オンライン講座含む）
①講座開講前の解約につきましては、入会金の全額と解約手数料 (受講料の 10％)を控除
した金額を返金いたします。
教材を既にお受け取りになっている場合はご返却ください。なお、使用状況によって
は実費を申し受けます。
②講座開講後の解約につきましては、入会金・教材費・消化受講料の全額と解約手数料 (申
込講座未消化期間にかかる受講料の 30％) を控除した金額を返金いたします。
消化受講料、未消化受講料は、解約申請受理日を基準に原則として有料講座開講期間の
月割りにて計算いたします。
一部科目・講座の解約、コース変更の場合も適用されます。
通学講座の消化期間の算出は、講座開始日(該当コースの第一回目授業開始日)の属する
月より解約申請受理日の属する月までとします。未消化期間の算出は、解約申請提出日
の属する月の翌月から講座終了日(当該コースの最終回授業日で面接指導、模擬試験等も
含む)の属する月までとします。

（2）通信講座
①弊社からの教材発送前の解約につきましては、入会金の全額と解約手数料(受講料の
10％)を控除した金額を返金いたします。
②弊社からの教材発送後の解約につきましては、入会金・消化受講料の全額と解約手数
料(申込講座未消化期間にかかる受講料の 30％)を控除した金額を返金いたします。た
だし、添削未消化期間がある場合でも全添削課題を完了（添削済課題が全回分弊社より
返却し、受領されていること）された方は返金の対象とはなりません。
消化受講料、未消化受講料は、実際の添削課題提出の有無にかかわらず、解約申請受理
日を基準に原則として月割りにて計算いたします。
通信講座の消化期間の算出は、講座開始日(初回教材発送日)の属する月より解約申請受
理日の属する月までとします。未消化期間の算出は、解約申請提出日の属する月の翌月
から講座終了日(添削期間終了日、かつSOSカード受付終了日)の属する月までとします。

（3）短期講習会
①講座開講前の解約につきましては、入会金の全額と解約手数料(受講料の 10％)を控除
した金額を返金いたします。教材を既にお受け取りになっている場合はご返却くださ
い。なお、使用状況によっては実費を申し受けます。
②講座開講後の解約につきましては、入会金・教材費・消化受講料の全額と解約手数料 (未
消化期間にかかる受講料の 30％) を控除した金額を返金いたします。
消化受講料、未消化受講料は、解約申請受理日を基準に原則としてコマ割りにて計算い
たします。
一部科目・講座の解約、コース変更の場合も適用されます。
講座実施後は実際の受講の有無にかかわらず、解約申請受理日以前の講座については「受
講済」といたします。

（4）模擬試験
模擬試験実施前の解約につきましては、解約手数料 ( 受験料の 10％ ) を控除した金額
を返金いたします。
模擬試験実施後は実際の受験の有無にかかわらず「受験済」といたします。また、自
宅受験のお申込みで既に模擬試験問題一式をお受け取りの方は「受験済」となります
ので予めご了承ください。

（5）特定商取引法対象講座に係る返金について
弊社講座において、看護医療系学校受験対策講座の通学講座・通信講座に在籍の受講
生は｢特定商取引法｣の対象となる場合がございますので、別途｢看護・医療系学校受験
対策講座の入会予定者･入会者の皆様へ｣の説明文をご確認ください。

5. 閉講について
　お申込みいただいた講座、コースが開講日までに開講に必要な定員に達しない場合は、や
　むを得ず閉講といたします。その際は、他の講座、コースへの変更についてのご相談をお
　受けいたします。他の講座、コースを受講されない場合は、入金いただいた入会金、受講
　料及び教材費の全額をお返しいたします。教材を既にお受け取りになっている場合はご返
　却ください。なお、使用状況によっては実費を申し受けます。
6. 教育ローンについて
弊社が案内する信販会社の教育ローン利用にあたっては、取扱信販会社の審査がございま
す。審査の結果、教育ローンをご利用いただけない場合でこれにより入会を断念される場
合は、その間の講義の出席及びテキスト等の使用につき相当額をご負担いただきます。
尚、教育ローンのお支払回数は講座終了月には完済できる回数をお選びいただくことにな
ります。

7. 講座運営について
（1）やむを得ない事情により、講座の担当講師、日程・時間帯等が変更になることがあります。
（2）現在実施中もしくは実施を予定している講座等の運営をやむを得ず中止することがあ

ります。
（3）天候の影響及びストライキなどによって交通機関がストップした場合は休講とする場

合があります。その場合は各校にお問い合わせいただくか、弊社入会者専用の情報確
認用インターネットサイト「マイページの情報」・弊社ホームページ・各校ブログにて
ご確認ください。

（4）弊社が提供する会員カード、会員マイページ利用の際の ID・パスワード、オンライン
講座受講の際のURL などオンラインツールの全部または一部を、第三者に対して貸与、
譲渡、共有等を行うことは禁止いたします。

 (5)  講座の特質上、一部講座におきましては講義内で受講生の個人情報を共有させていた
だくことをご了承頂きます。ただし、共有した個人情報は講義内限りとし、口外した
り講義以外で用いることのないよう、守秘義務を必ず遵守願います。

8. 休学について
都合により通学講座の休学を希望される場合は、休学を希望されてから 1年間を限度に許
可しますので事務局にてご相談ください。通信講座における休学はございません。

9. 会員証について
（1）会員証は常に携帯してください。また、他人に貸与または譲渡することはできません。
（2）会員証を紛失または盗難にあった時は、直ちに事務局へお申し出ください。

有料 (200 円) にて再発行いたします。
10. 証明書
在籍証明書・修了証明書の発行( 無料 )をご希望される場合は発行いたしますので弊社窓口
へお申し出ください。ただし、通学定期購入に在籍証明書を使用することはできません。
また、10年以上前の在籍を証明することは出来ませんのであらかじめご了承ください。

11. 著作権について
（1）弊社が提供する教材(受講に係る教材や講義録音データ等)は、著作権法で定める個人

の私的目的以外に使用することはできず、第三者に譲渡、貸与または複製を頒布する
ことはできません。

（2）弊社が提供する教材の内容を記録、抜粋または要約した筆記ノートや文書データ類も、
1号と同様、個人の私的目的以外に使用することはできず、第三者に譲渡、貸与または
複製を領布することはできません。

（3）教室等において受講内容等を収録（録画・録音・撮影等）することはできません。不
正に収録された場合は直ちに収録データを完全に削除していただき、削除されたこと
を確認させていただきます。

（4）教室等において実施された受講内容を記録し、抜粋または要約した筆記ノートや文書
データ類も、1号と同様、個人の私的目的以外に使用することはできず、第三者に譲渡、
貸与または複製を領布することはできません。

（5）1 号及び 2 号で定める教材 ( 記録・要約したものも含む ) や、3 号及び 4 号で定める
受講内容の収録物 ( 記録・抜粋・要約したものも含む ) を、ブログや YouTube、
Facebook や Twitter、Instagram、インターネット上にアップロードして第三者の閲
覧に供することも禁止します。

12. 教育訓練給付制度について
 制度の詳細および対象講座については、弊社窓口にてお問い合わせください。

13. 自習室について
通学講座、短期講習会受講の方には各校が指定した教室を自習室としてご利用いただくこ
とができます。ただし、事情により自習室が使用できないこともありますので、あらかじ
めご了承ください。

14. 免責事項
（1）弊社の講座等をご利用になり、その結果としてお客様の知識・技能等の向上、入学、

就職等の目的が達成できなかったとしても、弊社は一切の責任を負いかねます。
（2）本試験の申込みは講座申込みとは別に必要です。本試験の申込期間等は年度によって

異なる場合がありますので、各自の責任のもと本試験への出願を行っていただきます。
（3）オンライン講座におきましては、実際に視聴されたか否かにかかわらず、オンライン

講座実施後は「消化済み」といたします。視聴環境はお客様ご自身で整備いただき、
視聴環境の不具合等により視聴できなかったとしても、弊社は一切の責任を負いかね
ます。

15. 準拠法および合意管轄
（1）当規約に関する準拠法は、すべて日本国の法令が適用されるものとします。
（2）お客様と弊社との間における一切の訴訟については、大阪地方裁判所もしくは大阪簡

易裁判所をもって第一審の専属的合意管轄裁判所とします。
16. 規約の変更
（1）当規約は、予告なく変更することがあります。
（2）強行法規の改正等により、当規約の一部が同法規に抵触する場合には、当該部分を同

法規の定めに従い変更したものといたします。
17. 施行日
　 2023 年 7月 27日施行



LINEスタンプ販売中 !!
東京アカデミーオリジナルキャラクター
｢デミの助｣がLINEスタンプに登場！
スタンプの購入はスタンプショップから
｢東京アカデミー｣で検索してください♪

検索東京アカデミー

スマートフォンはこちらからアクセス

▲

東京校
〒160-0023
新宿区西新宿1-8-1  新宿ビルディング9F

03-3348-0731

助産師･保健師学校受験に関する悩みや疑問、東京アカデミーの講座内容などお気軽にご相談ください。
相談形式は対面・お電話・オンライン(Zoom)よりお選びいただけます。

★銀行振込口座
　三井住友銀行　梅田支店 （普）　9433793 　(株)東京アカデミー東京校

受付時間　[月～金] 11:00～19:00　[土日祝] 9:00～19:00

発行日 2026年 1月 16日 /有効期限 2026年 6月 30日
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※教室には、
　原則地下から
　ご入館ください。

新宿エルタワー

コクーンタワー

新宿西口ハルク
（小田急百貨店・
ビックカメラ）

《お電話でのご予約》
東京校にお電話いただき、助産師･保健師
学校受験対策験の個別相談を希望する旨
をお伝えください。

《WEBからのご予約》
右の二次元コードから個別相談申込フォームページへアクセスし、
必要事項をご回答ください。
回答内容に基づき日時を決定し、メールにてお知らせします。
※日時は必ず第3希望までご入力ください。受付時間：11:00 ～ 18:00

対面で 電話で オンラインで

スマートフォンからの
お申込みはコチラ

▲

→WEB
講座申込

助産師･保健師
学校受験

「東京校｣
を選択

イベント
(Zoomイベント含む)→ → → 学習スタート

ガイダンス

500円 ※お支払い方法はクレジットカード決済のみとなります。

東京アカデミーWEBサイトトップページ
「講座申込」よりお申込みください。

看護学 学習スタートガイダンス看護学 学習スタートガイダンス
現状の助産師･保健師学校受験の状況はもちろん、4月から勉強していくにあたっての注意
事項、おさえるべきことなどをお話します。東京アカデミーの講座や講師の雰囲気も体感
していただける機会となっておりますので、講座をご検討中の方は是非ご参加ください！

対面式で実施の
ワンコイン
セミナー！

【実施日程】※対面式での実施となります。

受講をご検討中の方必見！

【参  加  費】

【申込方法】

無料個別相談無料個別相談 随時予約受付中

3月20日(金・祝)　11:00～12:30

4月　5日(日)　11:00～12:30

社会人対象

現役生対象


